ESTADO DO TOCANTINS
DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

PAUTA DE JULGAMENTO
15ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA – 03 DE DEZEMBRO DE 2009, 08h30min

Serão julgados em sessão extraordinária pelo Egrégio Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins, em Palmas-TO, aos três (03) dias do mês de
dezembro (12) do ano de dois mil e nove (2009), quinta feira, a partir das 08h30min, ou
nas sessões posteriores, os feitos/assuntos abaixo relacionados:

1. Autos CSDP nº 081/2009

Assunto: 13º Concurso de Promoção. Defensor Público de 1ª Classe. Edital nº 023/2009.
Antiguidade.

2. Autos CSDP nº 082/2009

Assunto: 14º Concurso de Promoção. Defensor Público de 1ª Classe. Edital nº 024/2009.
Merecimento.

3. Autos CSDP nº 083/2009

Assunto: 15º Concurso de Promoção. Defensor Público de 1ª Classe. Edital nº 025/2009.
Antiguidade.

4. Autos CSDP nº 084/2009

Assunto: 16º Concurso de Promoção. Defensor Público de 1ª Classe. Edital nº 026/2009.
Merecimento.

5. Autos CSDP nº 085/2009

Assunto: 17º Concurso de Promoção. Defensor Público de 1ª Classe. Edital nº 027/2009.
Antiguidade.

6. Autos CSDP nº 086/2009

Assunto: 18º Concurso de Promoção. Defensor Público de 1ª Classe. Edital nº 028/2009.
Merecimento.

7. Autos CSDP nº 087/2009

Assunto: Recurso.
Recorrente: Defensor Público Dydimo Maia Leite Filho.
Recorrida: Corregedora Geral da Defensoria Pública.
Relatora: Conselheira Maria de Lourdes Vilela.

8. Autos CSDP nº 088/2009

Assunto: Pedido de Reconsideração.
Requerente: Associação dos Defensores Públicos do Estado do Tocantins - ADPETO.
Requerido: Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública.
Relator: Conselheiro Carlos Roberto de Sousa Dutra.

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO SUPERIOR DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, ao primeiro (1º)
dia do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e nove de 2009.

WESLEY DE LIMA BENICCHIO
Secretário Executivo do

Conselho Superior da Defensoria Pública

Certifico e dou fé que afixei uma via desta no
placar da Sede Administrativa da Defensoria

Pública. O referido é verdade.
Palmas-TO, 1º de dezembro de 2009.

Wesley de Lima Benicchio

Secretário Executivo do Conselho Superior